Ano VIl | N2 1716

DIARIO OFICIAL

St DOS MUNICPIOS DO BYTADO DO RID G RANDE DO NORTE Rio Grande do Norte, 29 de Julho de 2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORANIA

MUNICIPIO DE Florania - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE FLORANIA - RN
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
ATE O 2 QUADRIMESTRE DE 2016

LRF, art. 48 — Anexo 06 R$ 1,00
DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal DTP 11.773.894,15 66,03 °

LIMITE MAXIMO ( incisos |, Il e lll, do art. 20 da LRF) - 0,00% 0,00 ¢

Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF) 0,00% 0,00 ¢

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA -417.849,10 -2,34 9
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - % 0,00 °
. PREFEITURA DE FLORANIA - RN
Fonte:
MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA ROBERT KENNEDY DE A. GAMA

Prefeito(a) Secretario(a) Contador (a)

ADRIANA CARLA CRUZ SOARES
Controle Interno

Publicado por:
JOZIELDE DANTAS DA SILVA
Cédigo Identificador: 76236F90
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DOS MUNICPICE DO BSTADO DO RIDGRANDE DO NORTE

Ano VII | N© 1716
Rio Grande do Norte, 29 de Julho de 2016

RGF — ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercerizagéo ( § 1° do art. 18 da LRF )
DESPESA NAO COMPUTADAS ( § 1° do art. 19 da LRF) (1l)

Indenizagdes por Demissao e Incentivos a Demissao Voluntaria

Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéao

Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragao

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll) = (I - )

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (llla + Il b)
LIMITE MAXIMO VI (incisos |, Il e lll, do art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL VII ( § anico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA VIII (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
PREFEITURA DE FLORANIA - RN

Fonte:

MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE
Prefeito(a)

ADRIANA CARLA CRUZ SOARES

Controlador(a) Interno(a)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORANIA

PREFEITURA DE FLORANIA - RN

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Julho/2015 a Junho/2016 - Consolidado

R$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

12.073.933,91
12.073.933,91

300.039,76

271.008,44
29.031,32

11.773.894,15

VALOR % SOBRE A RCL
17.829.191,25 -
11.773.894,15 66,04 %

0,00 %
0,00 %

90,00 % 0,00 %

MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA ROBERT KENNEDY DE A. GAMA

Secretario(a) Contador (a)

PREFEITURA DE FLORANIA - RN Page 1de 1

Homologado
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Ano VII | N© 1716
Rio Grande do Norte, 29 de Julho de 2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORANIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE FLORANIA - RN

Relatério de Gestéo Fiscal
Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Semestral - 01/2016 a 06/2016

RGF — ANEXO 02 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")

i SALDO
DIVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO
ANTERIOR

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 0,00
Divida Mobiliaria 0,00
Divida Contratual 0,00
Interna 0,00
Externa 0,00

Py orios P a ) (i Vencidos e Nao Pagos. 0,00
Outras Dividas 0,00
DEDUGOES (Il) 1,07
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.150,35
Demais Haveres Financeiros 0,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 1.231,82
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I1l) = (I - II) 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 17.749,93
% da DC sobre a RCL (I / RCL) 0,00
% da DCL sobre a RCL (Ill / RCL) -0,01
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL 0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 0,00

DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL

DIVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VIl + VIl 0,00
DIVIDA DE PPP (V) 0,00
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (V1) 0,00
De Tributos 0,00

De Contribuigbes Sociais 1,00
Previdénciarias 1.000,00
Demais Contribuicbes Sociais 0,00

Do FGTS 0,00
Com Instituigdo Nao Financeira 0,00
DIVIDA COM INSTITUIGAO FINANCEIRA (VII) 0,00
Interna 0,00
Externa 0,00
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIIl) 0,00

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00
DEPOSITOS 461,84
RP NAO PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.740,62
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO 0,00
DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX) 0,00
Passivo Atuarial 0,00
Demais Dividas 0,00
DEDUGOES (X)' 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00
Investimentos 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00

() Restos a Pagar Processados 0,00
OBRIGAGOES NAO INTEGRANTES DA DC 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 0,00

MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE

Prefeito(a)

Controlador(a) Interno(a)

MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA

Secretario(a)

ADRIANA CARLA CRUZ SOARES

SALDO DO EXERCICIO DE 2016

até o 1° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,72
1.790,81
0,00
87,92
0,00
17.829,19
0,00
-0,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,99
1.000,00
-11,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
550,75
1.576,88
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

até o 2° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

ROBERT KENNEDY DE A. GAMA

Contador (a)
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