

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MUNICIPIO DE Florânia - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA DE FLORANIA - RN
PELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

ATE O 2 QUADRIMESTRE DE 2016

LRF, art. 48 – Anexo 06

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal DTP
LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, do art. 20 da LRF) - 0,00%
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 0,00%

11.773.894,15 66,03 9 0,00 9 0,00 9

DIVIDA CONSOLIDADA

% SOBRE A RCL

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL -Fonte: PREFEITURA DE FLORANIA - RN

-417.849,10

-2,34 % 0,00 %

MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE

MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA

ROBERT KENNEDY DE A. GAMA

Contador (a)

VALOR

Prefeito(a)

Secretario(a)

ADRIANA CARLA CRUZ SOARES Controle Interno



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

PREFEITURA DE FLORANIA - RN RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Julho/2015 a Junho/2016 - Consolidado

RGF - ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 12.073.933,91 Pessoal Ativo 12.073.933,91 Pessoal Inativo e Pensionistas Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Tercerização (§ 1º do art. 18 da LRF) DESPESA NÃO COMPUTADAS (\S 1° do art. 19 da LRF) (II) 300.039,76 Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 271.008.44 Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 29.031,32 Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 11.773.894,15

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	17.829.191,25	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)	11.773.894,15	66,04 %
LIMITE MAXIMO VI (incisos I, II e III, do art. 20 da LRF)		0,00 %
LIMITE PRUDENCIAL VII (§ único do art. 22 da LRF)		0,00 %
LIMITE DE ALERTA VIII (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) 90,00 %		0,00 %

Fonte: PREFEITURA DE FLORANIA - RN

MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA ROBERT KENNEDY DE A. GAMA
Prefeito(a) Secretario(a) Contador (a)

ADRIANA CARLA CRUZ SOARES
Controlador(a) Interno(a)

PREFEITURA DE FLORANIA - RN

Page 1 de 1 Homologado



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DE FLORANIA - RN

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Semestral - 01/2016 à 06/2016

RGF - ANEXO 02 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

SALDO DÍVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2016		
		até o 1º Semestre	até o 2º Semestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive)- Vencidos e Não Pagos.	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	1,07	1,72	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.150,35	1.790,81	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.231,82	87,92	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	17.749,93	17.829,19	0,00
% da DC sobre a RCL (I / RCL)	0,00	0,00	0,00
% da DCL sobre a RCL (III / RCL)	-0,01	-0,01	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL	0,00	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)	0,00	0,00	0,00
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL			
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA DE PPP (V)	0,00	0,00	0,00
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	0,00	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	1,00	0,99	0,00
Previdênciárias	1.000,00	1.000,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	-11,16	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	0,00	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC			
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	461,84	550,75	0,00
RP NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	2.740,62	1.576,88	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA			
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDÊNCIÁRIA (IX)	0,00	0,00	0,00
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (X)1	0,00	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00

MARCIA REJANE GUEDES C NOBRE MIQUEIAS DE ARAUJO SOUZA ROBERT KENNEDY DE A. GAMA Prefeito(a) Secretario(a) Contador (a)

Controlador(a) Interno(a) ADRIANA CARLA CRUZ SOARES

Page 1 de 1